INDICAÇÃO

Solicito  a  sinalização  viária  em  toda  a
extensão  da  avenida  A  ,  No  bairro  Nova
Conquista em Cuiabá - MT.

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

JUSTIFICATIVA
A  sinalização viária  entre automóveis e pedestres organiza e garante aos pedestres a segurança

e direito de caminhar pelas nossas ruas, principalmente na via em questão onde temos um
transito intenso, inclusive com registro de vários acidentes por isso a conclusão desse serviço

se faz necessário.
Pelo Exposto solicita-se a MAXIMA URGÊNCIA á realização deste serviço.

A  Administração Municipal comprometida com os interesses dos cidadãos deste município deverá
assegurar este serviço com a máxima brevidade, antes que aconteçam fatos que possam gerar maiores

transtornos. Assim sendo, solicitamos que sejam tomadas as devidas providências.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 30 de agosto de 2021.

Cezinha Nascimento (Câmara Digital) - PSL

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://177.39.233.4/camaracuiaba/autenticidade
com o identificador 3300310034003000370030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-08-30T11:24:32-0300